

## Pressemitteilung

## RWE Power beginnt mit Beräumung der Altlast Edelhoff

Essen/Köln, 1. Oktober 2021

RWE Power und ein beauftragtes Fachunternehmen beginnen am Montag mit der vollständigen Beräumung des mit Schadstoffen belasteten Altstandorts Edelhoff bei Manheim-alt. Dazu werden Hydraulikbagger erst die Deckschicht über den belasteten Bereichen abtragen und dann den Bereich auskoffern. Der Aushub wird auf LKWs geladen, abgefahren und je nach Schadstoffbelastung deponiert oder in Verbrennungsanlagen fachgerecht entsorgt.

Nach den Vorgaben des Umweltrechts und insbesondere des Bodenschutzrechts wäre eine Beräumung nicht zwingend erforderlich. Nach Gesprächen mit der Stadt Kerpen und den zuständigen Ministerien hat sich das Unternehmen jedoch bereit erklärt, die von ihr nicht verursachte Altlast vollständig zu beräumen. Die Planung zur Rekultivierung der Oberfläche wird abgestimmt mit der Bezirksregierung Arnsberg als Genehmigungsbehörde des Bergbaus, mit der Stadt Kerpen und mit der Unteren Landschaftsbehörde des Rhein-Erft-Kreises. Das Projekt soll bis Sommer nächsten Jahres abgeschlossen werden.

Michael Eyll-Vetter, Leiter der Tagebauentwicklung von RWE Power: "Das Gelände mit der Altlast wird vom Tagebau Hambach nicht mehr erreicht. Es wird aber wegen seiner Nähe zum Tagebau Teil der Bergbaufolgelandschaft sein. Weil uns viel an einer vitalen, unbelasteten Landschaft nach dem Tagebau liegt, übernehmen wir auf freiwilliger Basis die vollständige Beräumung der Edelhoff-Altlast und schließen damit ein Kapitel, das auch die Entwicklung der Stadt Kerpen belastet hat."

Bei Rückfragen: Guido Steffen

Media Relations RWE Power AG

T+49 201 5179-8453 M+49 172 1832265 E guido.steffen@rwe.com

## **Datenschutz**

Die im Zusammenhang mit den Pressemitteilungen verarbeiteten personenbezogenen Daten werden unter Berücksichtigung der gesetzlichen Datenschutzanforderungen verarbeitet. Sollten Sie kein Interesse an dem weiteren Erhalt der Pressemitteilung haben, teilen Sie uns dies bitte unter <u>datenschutz-kommunikation@rwe.com</u> mit. Ihre Daten werden sodann gelöscht und Sie erhalten keine weiteren diesbezüglichen Pressemitteilungen von uns. Fragen zu unseren Datenschutzbestimmungen oder der Ausübung Ihrer Rechte nach DSGVO, richten Sie bitte an datenschutz@rwe.com.